
ekonomia społeczna 
 w wymiarze lokalnym

Ponieważ pojęcie ekonomii społecznej jest bardzo szerokie, warto opisać ją poprzez instytucje stanowiące 
„rdzeń” tego środowiska – tzw. przedsiębiorstwa społeczne. Najbardziej popularną i często stosowaną defi nicją 
jest ta, sformułowana przez pracowników europejskiej sieci badawczej EMES (European Research Network). Według 
niej za przedsiębiorstwo społeczne uznaje się działalność o celach głównie społecznych, której zyski w założeniu 
są reinwestowane w te cele lub we wspólnotę, a nie zwiększanie dochodu udziałowców czy też właścicieli. 
EMES określa kryteria społeczne i ekonomiczne, którymi powinny charakteryzować się inicjatywy wpisujące się 
w ekonomię społeczną.
 

Kryteria ekonomiczne:
  –  prowadzenie działalności w sposób względnie ciągły, regularny w oparciu o instrumenty ekonomiczne;
–  niezależność, suwerenność instytucji w stosunku do  instytucji publicznych;
– ponoszenie ryzyka ekonomicznego;
– istnienie choćby nielicznego płatnego personelu.

Kryteria społeczne:
–  wyraźna orientacja na społecznie użyteczny cel przedsięwzięcia;
– oddolny, obywatelski charakter inicjatywy;
– specyfi czny, możliwie demokratyczny system zarządzania;
– możliwie wspólnotowy charakter działania;
– ograniczona dystrybucja zysków.

Ten zestaw kryteriów jest defi nicją idealnego przedsiębiorstwa społecznego. Od przedsięwzięć zaliczanych do tego 
se ktora nie wymaga się zatem spełnienia wszy stkich kryteriów, lecz większości z nich. Poniżej przedstawiamy defi -
nicje form prawnych podmiotów ekonomii społecznej, w ramach których funkcjonują przedsiębiorstwa społeczne. 

Organizacja pozarządowa 
Nie jest jednostką sektora fi nansów publicznych (w rozumieniu przepisów o fi nansach publicznych) i nie działa 
w  celu osiągnięcia zysku. To osoba prawna lub jednostka nieposiadająca osobowości prawnej, utworzona na 
podstawie ustaw, w tym fundacje i stowarzyszenia. Organizacje pozarządowe mogą prowadzić działalność 
ekonomiczną m.in. w formie działalności gospodarczej, w formie działalności odpłatnej pożytku publicz nego, 
zakładając spółkę z ograni czoną odpowiedzialnością, spółdzielnię socjalną, prowadząc zakład aktywności zawo-
dowej, centrum integracji społecznej. 
Fundacje i stowarzyszenia mogą prowadzić wyodrębnioną działalność gospodarczą. Może być to działalność han-
dlowa, usługowa czy też produkcyjna. Prowadzenie działalności gospodarczej przez te podmioty powinno służyć 
przede wszystkim realizacji ich celów statutowych. Podobnie zysk z działalności gospodarczej powinien służyć 
działalności statutowej i nie może być dzielony między pracowników, członków czy też fundatorów.
Fundacje i stowarzyszenia mogą także prowadzić quasi działalność ekonomiczną w formie działalności odpłatnej 
pożytku publicznego. W tym przypadku  organizacja pozarządowa pobiera za swoją działalność w sferze zadań 
publicznych wynagrodzenie, którego wysokość nie może przewyższać ko sz tów prowadzenia tej działalności, 
czyli nie może przynosić zysków. Działalnością odpłatną jest także sprzedaż towarów bądź usług  wytwa  rz anych 
lub świadczonych przez osoby korzystające z działalności  organizacji, w tym w zakresie rehabilitacji oraz 
 przystosowania do pracy zawodowej osób niepełnosprawnych.

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (Sp. z o.o.) 

Jest to spółka kapitałowa. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych można założyć spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością, jak i spółkę akcyjną, nie tylko w celach zarobkowych, ale także w celach niezarobkowych. 
Spółki mogą być zakładane przez osoby fi zyczne oraz osoby prawne, np. przez fundacje, stowarzyszenia. Spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością, które nie działają w celu osiągnięcia zysku, całość dochodu przeznaczają 
na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich członków, udziałowców, 
akcjonariuszy, czy też pracowników, mogą prowadzić działalność pożytku publi cznego oraz ubiegać się o przyz-
nanie statusu organizacji pożytku publicznego. 

Zakład aktywności zawodowej (ZAZ) 

Podmiot, w którym co najmniej 70% zatrudnionych to osoby ze zna cznym sto pniem niepełnosprawności lub 
wskazane grupy osób ze sto pniem umiar kowanym. Zakład aktywności zapewnia zatrudnionym oso bom niepełno-
sprawnym specjalistyczną opiekę medyczną oraz usługi rehabilitacyjne. Obok aktywizacji zawodowej jego celem 
jest przygotowanie do życia w otwartym środowisku.  ZAZ-y mogą być tworzone przez organizacje pozarządowe, 
samorządy gminne i powiatowe, nie są samodzielnymi formami prawnymi, a jedynie organizacyjnie i fi nansowo 
wydzielonymi jednostkami, które uzyskują status zakładu aktywności zawodowej.

Centrum integracji społecznej (CIS) 

Instytucja realizująca integrację społeczną i zawodową osób wykluczonych społecznie, które znajdują się w sytu-
acji powodującej ubóstwo oraz uniemożliwiającej lub ograniczającej ucze stniczenie w życiu społecznym, zawodo-
wym i rodzinnym. Uczestnikami zajęć w CIS mogą być: osoby bezdomne, uzależnione od alko holu lub narkotyków, 
osoby chore psychicznie, długotrwale  bezrobotne, opuszczające zakłady karne, uchodźcy, osoby niepełnosprawne. 
CIS-y mogą być tworzone przez wójta, burmistrza, prezydenta miasta oraz organizacje pozarządowe. 

Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych (TUW) 

 Towarzystwo ubezpieczeniowe, ubezpieczające swoich członków na zasadzie wzajemności. TUW zyski z działalności 
przeznacza na obniżenie kosztów ubezpieczenia swoich członków w zamian za składki pokrywające jedynie 
wypłacone świadczenia oraz koszty działalności. Zawiązana w ramach TUW grupa ubezpieczających połączona 
jest wspólnotą interesów jej członków. 

Spółdzielnia pracy 

Przedsiębiorstwo prowadzące działalność w oparciu o osobistą pracę członków. Praca członków spółdzielni 
jest niezbędna dla realizacji celu go spodarczego każdej spółdzielni pracy, dlatego też spółdzielnia i wszyscy 
jej członkowie mają obowiązek nawiązywania  stosunku pracy, i pozostawania w nim. 

Spółdzielnia socjalna 

Szczególny rodzaj spółdzielni pracy. Przedmiotem działalności spółdzielni socjalnej jest pro wadzenie 
wspólnego przedsiębiorstwa w oparciu o osobistą pracę członków. Spółdzielnia  socjalna działa na rzecz 
reintegracji społecznej i zawodowej jej członków, w ramach prowadzonej działalności gospodarczej. Pod-
miot ten może prowadzić działalność społeczną i oświatowo-kulturalną na rzecz swoich członków oraz ich 
środowiska lokalnego, a także działalność społecznie użyteczną w sfe rze zadań publicznych. Spółdzielnię 
socjalną mogą założyć: osoby bezrobotne, bezdomne, uzależnione od alkoholu, narkotyków, chore psychi-
cznie, zwalniane z zakładów karnych, uchodźcy. Założycielami spółdzielni socjalnej mogą być także organi-
zacje pozarządowe oraz jednostki samorządu terytorialnego. 

Spółdzielnia inwalidów 

Szczególny rodzaj spółdzielni pracy, której przedmiotem działalności jest zawodowa i społeczna rehabilita-
cja  inwalidów przez pracę w prowa dzonym wspólnie przedsiębiorstwie.

Ekonomia społeczna w praktyce to działalność podmiotów ekonomii społecznej (PES). Niniejsza mapa  jest 
próbą pokazania ich różnorodności  funkcji i form prawnych. Poniżej przedstawiamy podział kompetencji PES, 
stanowiących swoisty dowód na istnienie ekonomii społecznej. Trzeba jednak podkreślić, że ze względu na 
ciągle jeszcze małą skalę rozwoju ekonomii społecznej w Polsce, wiele z opisanych tu obszarów dopiero czeka 
na rozwinięcie, a wybrane przez nas przykłady PES  nie wyczerpują kondycji ekonomii społecznej w regionie.

Funkcje podmiotów ekonomii społecznej:

  Integracja społeczno-zawodowa
Celem jest tu podniesienie szans na rynku pracy albo faktyczne zatrudnianie osób w jakiś sposób 
wykluczonych. Przykładem tego typu działania może być fundacja wspierająca osoby z autyzmem. 
Tworząc dla swoich podopiecznych miejsca pracy przy czynia się do integracji społecznej tych osób 
i pomaga im uczestniczyć w życiu społeczeństwa. Innym przykładem integracji społeczno-zawodowej 
jest działalność zakładów aktywności zawodowej czy centrów integracji społecznej.  

  Dostarczanie usług użyteczności publicznej
Usługi publiczne świadczone przez przedsiębiorstwa społeczne mogą mieć bardzo różny charakter, 
ale przynajmniej dwie ich grupy (usługi społeczne oraz usługi techniczne) są szczególnie ważne 
dla przedsiębiorczości społecznej:
a) Usługi społeczne – należą do nich np.: usługi edukacyjne, takie jak prowadzenie przedszkola czy 
szkoły, ale także różne formy kształcenia ustawicznego oraz edukacji nieformalnej.  Przedsiębiorstwa 
społeczne  mają też duży potencjał do działań w obszarze usług socjalnych – są to zarówno te usługi, 
które nie stanowią konkurencji dla rynku (np. schroniska dla bezdomnych), ale i te, w których konkurencja 
taka się pojawia (zarówno w zabieganiu o środki publiczne jak i środki samych konsumentów), np. usługi 
opiekuńcze świadczone w domu oraz prowadzenie rożnego rodzaju instytucji opiekuńczych. Pokrewne 
temu są działania w szeroko rozumianym obszarze służby zdrowia. Mowa tu przede wszystkim 
o personelu pomocniczym, który byłby w stanie odciążyć wykwalifi kowany personel medyczny.  
b) Usługi technicznie mogą dotyczyć np. utrzymywania zieleni miejskiej i innych prac porządkowych 
związanych z mieniem publicznym. Pokrewne temu są usługi związane ze zbieraniem odpadów, ich 
segregacją i utylizacją.

  Usługi o charakterze wzajemnym
Są to przedsięwzięcia działające w obszarze rynku i konkurencyjne właśnie ze względu na swój 
wzajemnościowy  charakter, gdzie zysk z działalności przeznaczany jest na obniżenie kosztów 
transakcyjnych. Dzięki temu może z nich korzystać więcej osób. Przykładem są    ubezpieczenia wzajemne 
(towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych), usługi zdrowotno-opiekuńcze, spółdzielnie telefoniczne 
itp. Są to też alternatywne mechanizmy wymiany, np. tzw. banki czasu (czyli wzajemne dzielenie się 
kompetencjami i usługami w ramach grupy osób zrzeszonych w banku) albo systemy barterowe.

  Usługi na otwartym rynku
Wśród tego rodzaju usług w szczególności wymienić trzeba: usługi budowlano-remontowe, turystyczne, 
hotelarskie, gastronomiczne (np. catering), informatyczne, a także usługi w zakresie sprzątania czy ochrony 
mienia oraz różne formy telepracy. Są to zarówno usługi adresowane do otwartego rynku (jak np. tradycyjne 
spółdzielnie), ale także działania przedsiębiorstw (w szczególności spółdzielni socjalnych), które w ramach 
świadczonych usług dają jednocześnie pracę „trudnozatrudnialnym” grupom osób.

  Rozwój wspólnot lokalnych
Ilustracją tego typu kompetencji są wszelkie działania w wymiarze lokalnym, które za cel wyznaczają sobie 
poprawę warunków życia, np. walka z biedą, zmniejszenie bezrobocia, często poprzez wykorzystanie/
wzmocnienie lokalnego potencjału.

  Działalność handlowa i  produkcyjna
Może dotyczyć zarówno dóbr wytwarzanych przez same przedsiębiorstwa społeczne, jak i pośrednictwa 
w sprzedaży dóbr wytworzonych przez innych, (np. towarów w ramach tzw. sprawiedliwego handlu) 
lub też towarów uzyskanych z różnego rodzaju darowizn krajowych lub zagra nicznych, z których dochód 
przeznaczany jest na cele społeczne. Przedsiębiorstwa społeczne mogą też podejmować działalność 
produkcyjną. Teoretycznie może to dotyczyć każdej dziedziny (patrz: działania tradycyjnych spółdzielni 
produkcyjnych, rzemieślniczych, rolniczych itd.), ale szczególne miejsce zajmują tu przedsiębiorstwa 
zatrudniające osoby mające kłopoty z samodzielnym odnalezieniem się na rynku pracy. W tym przypadku 
chodzi szczególnie o te rodzaje produkcji „pracochłonnej” i niekoniecznie technologicznie zaawansowanej, 
np. produkcja mebli, szycie i naprawa odzieży, produkcja różnych form rękodzieła (w szczególności 
artystycznego). Szczególną grupę stanowi także produkcja żywności – zwłaszcza żywności specyfi cznej, 
a zatem albo produktów regionalnych albo produkcji żywności ekologicznej, organicznej.

Więcej informacji na temat kondycji ekonomii 

społecznej znajdziecie Państwo na portalu :

www.ekonomiaspoleczna.pl

Projekt „Zintegrowany system wsparcia ekonomii społecznej” współfi nansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

województwo małopolskie

projekt graficzny > rzeczyobrazkowe.pl 



07 Stowarzyszenie Rozwoju Dzieci i Młodzieży 

„ALF”

ul. Nawojki 6/84  |  30-072 Kraków
T: 12 636 64 20, 601 427 095  |  F: 12 636 64 20
e-mail: andrzejjot@interia.pl
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: gastronomia i produkcja żywności (sprzedaż precli)

08 Laboratorium Cogito Sp. z o.o.

ul. Bałuckiego 6  |  30-318 Kraków
T/F: 12 266 14 97
e-mail: irenakudlek@op.pl
rodzaj podmiotu: spółka z o.o.
oferta: szkolenia i konferencje (wynajem sal), turystyka i sport (noclegi)

  

09 Firma Społeczna Catering Cogito przy 

Laboratorium Cogito Sp. z o.o.

ul. Skwerowa 27/1  |  30-317 Kraków
T/F: 12 267 11 91
e-mail: zamowienia@catering-cogito.pl  |  www.catering-cogito.pl
rodzaj podmiotu: spółka z o.o.
oferta: gastronomia i produkcja żywności

  

10 Firma Społeczna Wypożyczalnia Rowerów 

Cogito przy Laboratorium Cogito Sp. z o.o.

ul. Na Błoniach 1  |  31-573 Kraków
T: 503 473 837
e-mail: koscsds@poczta.sm
rodzaj podmiotu: spółka z o.o.
oferta: turystyka i sport

  

11 Da Vinci Sp. z o.o.

ul. Piekarska 3  |  30-067 Kraków
T: 12 307 03 33
rodzaj podmiotu: spółka z o.o.
oferta:  dom, budowa, remonty (usługi stolarskie), usługi eksperckie 
(biuro rachunkowe dla organizacji pozarządowych)

  

12 Cafe Hamlet przy Krakowskiej 

Fundacji Hamlet

ul. Miodowa 9  |  31-055 Kraków
T:  12 422 12 11, 600 994 127  |  F: 12 430 68 31
e-mail: hamlet@ceti.pl
www.cafehamlet.krakow.pl
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: gastronomia i produkcja żywności (catering, kawiarnia)

  

13
Firma Społeczna „Ognisko” przy 

Chrześcijańskim Stowarzyszeniu Osób 

Niepełnosprawnych, Ich Rodzin i Przyjaciół 

„Ognisko”

ul. Floriańska 15  |  31-019 Kraków
T: 12 423 12 31  |  F: 12 422 96 38
e-mail: biuro@ognisko.org.pl
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: usługi porządkowe i recykling, usługi rękodzielnicze

   

14 Stowarzyszenie Willa Decjusza

ul. 28 Lipca 1943 roku 17A  |  30-233 Kraków
T: 12 425 36 38, 12 425 36 44  |  F: 12 425 36 63
e-mail:  centrum@willadecjusza.pl  |  www.willadecjusza.pl
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta:  szkolenia i konferencje (wynajem sal) 

15 Matio Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym 

na Mukowiscydozę

ul. Celna 6  |  30-507 Kraków
T/F: 12 292 31 80
e-mail: krakow@mukowiscydoza.pl  |  www.mukowiscydoza.pl
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: reklama i poligrafi a, szkolenia i konferencje, zdrowie i uroda 
(sprzedaż sprzętu rehabilitacyjnego i suplementów diety)

  

16 Fundacja Świat Dzieciom

ul. Chodkiewicza 21/6  |  31-532 Kraków
T: 601 365 646  |  F: 12 378 96 29
e-mail:  fundacja@swiat-dzieciom.pl  |  www.swiat-dzieciom.pl
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: usługi eksperckie (publikacje)

 

17 Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko”

ul. Balicka 12A/5B  |  30-149 Kraków
T/F: 12 422 69 03
e-mail: fundacja@mimowszystko.org  |  www.mimowszystko.org
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: odzież i tekstylia (sklepik internetowy)

  

18 Fundacja Bariera

ul. Smoleńsk 22/25  |  31-107 Kraków
T: 12 292 81 11, 607 696 606
e-mail: fundacjabariera@poczta.fm  |  www.bariera.org
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: gastronomia i produkcja żywności (kawiarnia)

  

19 Stowarzyszenie „U Siemachy”

ul. Długa 42  |  31-146 Kraków
T: 12 632 11 88 w.15  |  F: 12 425 07 55
e-mail: info@siemacha.org.pl  |  www.siemacha.org.pl
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: turystyka i sport (basen, fi tness, siłownia, sauna, 
sala do trenowania boksu)

 

20 Spółdzielnia Socjalna „RATEL”

ul. św. Filipa 25  |  31-150 Kraków
T: 12 425 55 25, 503 086 881  |  F: 12 425 55 25
e-mail: teresa1309@poczta.onet.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: gastronomia i produkcja żywności (catering)

   

21 Europejska Spółdzielnia Socjalna „PRODOTIS”

ul. Prądnicka 69  |  31-202 Kraków
T: 12 346 40 08
e-mail: prodotis@op.pl, biuro@prodotis.pl  |  www.prodotis.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: usługi eksperckie (doradztwo fi nnasowo-gospodarcze), 
komputery i informatyka (tworzenie stron internetowych), 
reklama i poligrafi a (opakowania)

   

22 Poligrafi czna Spółdzielnia Inwalidów

ul. Skośna 18  |  30-383 Kraków
T/F: 12  262 23 27
e-mail: poligrafi a26@interia.pl 
rodzaj podmiotu: spółdzielnia inwalidów
oferta: reklama i poligrafi a (druk, opakowania)

   

23 Podgórska Spółdzielnia Inwalidów „OCHRONA 

MIENIA”

ul. Górników 13  |  30-819 Kraków
T: 12 658 96 96  |  F: 12 658 80 58
e-mail: psi@ochrona-mienia.krakow.pl  |  www.psi.krakow.pl 
rodzaj podmiotu: spółdzielnia inwalidów
oferta: ochrona (dozór mienia)

  

24
Centrum Integracji Społecznej „Małopolskie 

Forum Pracy” przy Stowarzyszeniu 

Aktywizacji Społeczno-Gospodarczej

Osiedle Zielone 22  |  31-971 Kraków
T: 12 686 00 24
e-mail: biuro@cis.krakow.pl  |  www.cis.krakow.pl
rodzaj podmiotu: centrum integracji społecznej
oferta: szkolenia i konferencje (szkolenia zawodowe)

 

25
Centrum Integracji Społecznej w Krakowie 

przy Galicyjskiej Fundacji „Wsparcie, 

Integracja, Rozwój”

ul. Bronowicka 73  |  30-091 Kraków
T: 12 638 47 92  |  T/F: 12 637 09 04
e-mail: gce@gce.krakow.pl, galicyjskie.centrum.edukacji@wp.pl 
www.gce.krakow.pl 
rodzaj podmiotu: centrum integracji społecznej
oferta: szkolenia i konferencje (szkolenia zawodowe)

   

26
„U Pana Cogito” Pensjonat i Restauracja 

przy Stowarzyszeniu na rzecz Rozwoju 

Psychiatrii i Opieki Środowiskowej

ul. Bałuckiego 6  |  30-318 Kraków
T: 12 269 72 00-01  |  F: 12 269 72 02
e-mail: recepcja@pcogito.pl  |  www.pcogito.pl 
rodzaj podmiotu: zakład aktywności zawodowej
oferta: turystyka i sport (noclegi), gastronomia i produkcja żywności 

(restauracja)

  

27
Zakład Aktywności Zawodowej „Pensjonat 

na Wzgórzach” przy Stowarzyszeniu 

Integracyjnym Aktywizacji Zawodowej 

i Społecznej Osób Niepełnosprawnych „Szansa”

os. Na Wgórzach 44  |  31-721 Kraków
T/F: 12 681 47 74
e-mail: recepcja@dobrypensjonat.pl  |  www.dobrypensjonat.pl 
rodzaj podmiotu: zakład aktywności zawodowej
oferta: turystyka i sport (noclegi), gastronomia i produkcja żywności 
(catering)

  

28 Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych, 

Biuro Regionalne w Krakowie

ul. Wrocławska 37A  |  30-011 Kraków
T: 12 417 31 92
e-mail: biuro31@tuw.pl  |  www.tuw.pl 
rodzaj podmiotu: towarzystwo ubezpieczeń wzajemnych
oferta: fi nanse i ubezpieczenia (ubezpieczenia)

29 Salezjański Ruch Troski o Młodzież 

SALTROM

ul. Różana 5  |  30-305 Kraków 
T: 12 269 30 00, 12 269 31 10  |  F: 12 269 31 10 wew. 111
e-mail: saltrom@saltrom.krakow.pl  |  www.saltrom.krakow.pl 
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: dzieci i młodzież (organizacja czasu wolnego)

  

LANCKORONA 

30
„Horyzonty ITD” Inspiracja Turystyka 

Doradztwo przy Stowarzyszeniu 

Ekologiczno-Kulturalnym 

„Na Bursztynowym Szlaku”

Lanckorona 114  |  34-143 Lanckorona
T/F: 33 876 34 01
e-mail: biuro@horyzontyitd.pl  |  www.nbs.org.pl 
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: turystyka i sport (biuro turystyczne), gastronomia 

i produkcja żywności (kawiarnia, produkty lokalne), 
usługi rękodzielnicze

   

MAKÓW PODHALAŃSKI

31 Spółdzielnia Pracy „PODHALANKA”

ul. Wolności 69  |  34-220 Maków Podhalański
T: 33 877 13 32  |  F: 33 877 11 85
e-mail: podhalanka@fr.pl  |  www.podhalanka.fr.pl 
rodzaj podmiotu: spółdzielnia pracy
oferta: dom, budowa, remonty (produkcja narzędzi budowlanych)

   

MSZANA DOLNA

32 „MEBLOMET” Spółdzielnia Pracy

ul. Marka 1  |  34-730 Mszana Dolna
T: 18 331 00 70, 18 331 01 26  |  F: 18 331 00 16
e-mail: meblomet@meblomet.com.pl 
rodzaj podmiotu: spółdzielnia pracy
oferta: dom, budowa, remonty (produkcja mebli ogrodowych 
i biurowych)

   

NOWY SĄCZ

33 Nowosądeckie Towarzystwo Pomocy 

im. św. Brata Alberta Wspólnota Emaus

ul. Szwedzka 18  |  33-300 Nowy Sącz
T: 18 443 89 80, 18 444 48 10  |  F: 18 444 48 11
e-mail: albertns@cstnet.pl  |  www.emmaus.pl
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie 
oferta: usługi porządkowe i recykling (sprzedaż używanych 
mebli, ubrań, sprzętu RTV i AGD, książek i drobnych przedmiotów)

  

34
Centrum Integracji Społecznej przy 

Stowarzyszeniu na rzecz Wspierania 

Przedsiębiorczości i Inicjatyw Lokalnych 

STOPIL

ul. Wyspiańskiego 22  |  33-300 Nowy Sącz
T/F: 18 547 53 03  |  T: 604 207 030
e-mail: stopil@poczta.onet.pl  |  www.stopil.org.pl 
rodzaj podmiotu: centrum integracji społecznej
oferta: szkolenia i konferencje (szkolenia zawodowe), 
odzież i tekstylia (usługi krawieckie), usługi porządkowe 

i recykling, usługi rękodzielnicze

  

35 Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych, 

Oddział Nowy Sącz

ul. Konopnickiej 3  |  33-300 Nowy Sącz
T: 18 444 33 96
e-mail: oddz3110@tuw.pl  |  www.tuw.pl 
rodzaj podmiotu: towarzystwo ubezpieczeń wzajemnych
oferta: fi nanse i ubezpieczenia (ubezpieczenia)

36 Małopolskie Towarzystwo Oświatowe

ul. Limanowskiego 7  |  33-300 Nowy Sącz
T/F: 18 444 25 57
e-mail: mto_poland@hotmail.com  |  www.mto.org.pl
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: szkolenia i konferencje (wynajem sal), turystyka i sport 

(noclegi)

 

STRÓŻE

37 Fundacja Pomocy Osobom 

Niepełnosprawnym w Stróżach

Stróże 413  |  33-331 Stróże 
T/F: 18 449 85 64
e-mail: info@fpon.com.pl  |  www.fpon.com.pl 
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: dzieci i młodzież (przedszkole integracyjne), zdrowie 

i uroda (usługi rehabilitacyjne, hospicjum stacjonarne i domowe)

   

 ŚWIĄTNIKI GÓRNE

38 Zakład Aktywności Zawodowej przy 

Konwencie oo.Bonifratrów pw. św.Józefa

Konary Zielona 21  |  32-040 Świątniki Górne
T: 12 270 51 66
e-mail: zaz@konary.pl  |  www.konary.pl/zaz.html 
rodzaj podmiotu: zakład aktywności zawodowej
oferta: gastronomia i produkcja żywności (pszczelarstwo, uprawa 
roślin), zdrowie i uroda (hipoterapia), zwierzęta (hotel dla koni, 
hodowla zwierząt)

   

TARNÓW

39 Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych, 

Oddział Tarnów

ul. Urszulańska 16  |  33-100 Tarnów
T: 14 626 49 67
e-mail: oddz5650@tuw.pl  |  www.tuw.pl
rodzaj podmiotu: towarzystwo ubezpieczeń wzajemnych
oferta: fi nanse i ubezpieczenia (ubezpieczenia)

 

WADOWICE

40 Wadowickie Stowarzyszenie Integracji 

Społecznej – Klub Abstynentów „Victoria”

Al. Wolności 52  |  34-100 Wadowice 
T: 33 873 33 20  |  F: 33 873 33 21
e-mail: klub@victoria.org.pl  |  www.victoria.org.pl 
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: turystyka i sport (korty tenisowe)

  

41 Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna 

„EDU – Projekt”

ul. M. Wadowity 11A  |  34-100 Wadowice
T: 518 555 686
e-mail: wss.eduprojekt@gmail.com  |  www.edu-projekt.pl 
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: zdrowie i uroda (usługi logopedyczne, rehabilitacyjne), 
usługi eksperckie

  

WIELICZKA

42 Zakłady Tworzyw Sztucznych „WIELPLAST” 

Spółdzielnia Pracy

ul. Stroma 16  |  32-020 Wieliczka
T: 12 278 27 88  |  T/F: 12 422 24 15
e-mail: biuro@wielplast.com.pl  |  www.wielplast.com.pl 
rodzaj podmiotu: spółdzielnia pracy
oferta: odzież i tekstylia (tworzywa sztuczne)

   

WIEPRZ

43 Centrum Integracji Społecznej 

przy Gminie Wieprz

Wieprz 424  |  34-122 Wieprz
T: 33 843 66 30
e-mail: ekielski@ekielski.pl 
rodzaj podmiotu: centrum integracji społecznej
oferta: szkolenia i konferencje (warsztaty zawodowe), 
dom, budowa, remonty, usługi rękodzielnicze, komputery 

i informatyka (tworzenie stron internetowych), usługi świadczone 
wyłącznie dla instytucji non-profi t.

  

WITOWICE

44 Zakład Aktywności Zawodowej 

przy Stowarzyszeniu Pomocy „Szansa”

Witowice 60A  |  32-250 Charsznica
T/F: 41 383 68 41
e-mail: zazwitowice3@gazeta.pl  |  www.zazwitowice.socjum.pl
rodzaj podmiotu: zakład aktywności zawodowej
oferta: usługi rękodzielnicze (ceramika, wiklina, decoupage)

   

WOLA RZĘDZIŃSKA

45
Zakład Aktywności Zawodowej przy 

Stowarzyszeniu Kulturalno-Oświatowym 

„Piast” im. W. Witosa

ul. Wola Rzędzińska 297A  |  33-150 Wola Rzędzińska
T: 14 637 61 47  |  T/F: 14 637 61 45
e-mail: zazwola@wp.pl, piast@tarel.pl  |  www.zazpiast.m-host.pl
rodzaj podmiotu: zakład aktywności zawodowej
oferta: dom, budowa, remonty, reklama i poligrafi a

   

ZAKOPANE

46 Zakopiańska Fundacja Narodowa „Skansen”

ul. Niepodległości 6  |  34-500 Zakopane
T: 18 207 90 04  |  F: 18 207 90 14
e-mail: dolinakoscieliska@op.pl  |  www.skansen-podhale.pl 
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: kultura i rozrywka (muzeum)

   

47
Nasza Praca Sp. z o.o. przy Polskim 

Stowarzyszeniu na rzecz Osób 

z Upośledzeniem Umysłowym Koło 

w Zakopanem

ul. Kamieniec 30B  |  34-500 Zakopane
T: 18 206 23 32  |  F: 18 206 23 33
e-mail: nasza_praca@wp.pl
rodzaj podmiotu: spółka z o.o.
oferta: usługi porządkowe i recykling (pralnia), szkolenia 

i konferencje (szkolenia dla niepełnosprawnych)

   

KLUCZE

04 Spółdzielnia Socjalna „OPOKA”

ul. Rabczyńska 3/4  |  32-310 Klucze
T: 32 647 21 50, 32 647 10 15  |  F:  32 647 21 50
e-mail: szanaaga@interia.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: gastronomia i produkcja żywności, szkolenia i konferencje

  

05 Centrum Integracji Społecznej przy 

Chrześcijańskim Stowarzyszeniu Dobroczynnym

ul. Bolesławska 23  |  32-310 Klucze
T/F: 32 647 10 15
e-mail: chsd@o2.pl  |  www.chsd.pl
rodzaj podmiotu: centrum integracji społecznej 
oferta: dom, budowa, remonty, usługi opiekuńcze

   

KRAKÓW

06 Polskie Stowarzyszenie Osób 

Niepełnosprawnych

al. Juliusza Słowackiego 48  |  30-018 Kraków
T: 12 633 86 75  |  F: 12 634 15 02
e-mail: pson@pson.org.pl  |  www.pson.org.pl
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: zdrowie i uroda (usługi rehabilitacyjne)

 

Integracja społeczno-zawodowa

Dostarczanie usług użyteczności publicznej

Usługi o charakterze wzajemnym

Usługi na otwartym rynku

Rozwój wspólnot lokalnych

Działalność handlowa i produkcyjna

Funkcje podmiotów ekonomii społecznej:
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Świątniki Górne

Gaj

45

Wola Rzędzińska

GAJ

01 Spółdzielnia Socjalna Victoria

ul. Zadziele 43  |  Gaj  |  32-031 Mogilany
T: 12 270 10 25, 513 067 344
e-mail: spoldzielniavictoria@interia.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: usługi opiekuńcze, usługi porządkowe i recykling

   

GORLICE

02 Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna 

„Gorliczanin”

ul. Słoneczna 11  |  38-300 Gorlice
T/F: 18 352 46 77
e-mail: a.polak53@wp.pl  |  www.gorliczanin.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: usługi porządkowe i recykling, szkolenia i konferencje

   

KASINKA MAŁA

03 Fundacja Tezeusz

Kasinka Mała 657  |  34-734 Kasinka Mała
T: 18  331 36 13
e-mail: fundacja@tezeusz.pl  |  www.tezeusz.pl
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: reklama i poligrafi a (sprzedaż powierzchni reklamowej 
na portalu internetowym)

województwo małopolskie

ekonomia społeczna 
    w wymiarze lokalnym

stan na 24.11.2010 r.
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